3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.07.2022 № 1274
г.Окуловка

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных (автономных и бюджетных) учреждений в сфере образования и молодёжной политики, находящихся в ведении комитета образования Администрации Окуловского муниципального района
                В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 (далее – Порядок проведения ГИА), п. 1.4 приказа Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.11.2021 № 836/1481 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году», Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных (автономных и бюджетных) учреждений в сфере образования и молодежной политики, находящихся в ведении комитета образования Администрации Окуловского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 09.02.2017  № 159 (в редакции от 31.01.2018 №110, от 26.09.2018 №1228, от 24.04.2019 № 487, от 11.12.2019 №1749, от 28.05.2020 № 645, от 27.10.2020 №1317, от 28.05.2021 №762) (далее Примерное положение):

1.1.  Изложить строку 6.4. пункта 6 «Реализация общего образования» раздела 2 «Основная школа» Перечня показателей оценки эффективности и результативности деятельности муниципальных (автономных и бюджетных) учреждений в сфере образования и молодежной политики, находящихся в ведении комитета образования Администрации Окуловского муниципального района приложения №1 к Примерному положению в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование
показателя эффективности и результативности
	Единица измерения
показателя
	Диапазон
значений
показателя
	Максимальное
количество баллов
	Критерии оценки
эффективности
и методика расчета показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.4.
	Доля выпускников основной школы, получивших аттестаты за текущий учебный год в основной период сдачи ГИА
	Заверенная копия приказа
	0 - 100%
	5
	100% - 5 баллов

менее 100% - 0 баллов

Методика расчета:

(А/В) *100%, где

А-численность выпускников 9 классов, получивших аттестаты за текущий учебный год в основной период сдачи ГИА;
В – численность выпускников, допущенных к ГИА 9

 1.2.  Изложить строку 6.5. пункта 6 «Реализация общего образования» раздела 3 «Средняя школа» Перечня показателей оценки эффективности и результативности деятельности муниципальных (автономных и бюджетных) учреждений в сфере образования и молодежной политики, находящихся в ведении комитета образования Администрации Окуловского муниципального района приложения №1 к Примерному положению в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование
показателя эффективности и результативности
	Единица измерения
показателя
	Диапазон
значений
показателя
	Максимальное
количество баллов
	Критерии оценки
эффективности
и методика расчета показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.5.
	Доля выпускников основной школы, получивших аттестаты за текущий учебный год в основной период сдачи ГИА
	Заверенная копия приказа
	0 - 100%
	5
	100% - 5 баллов

менее 100% - 0 баллов

Методика расчета:

(А/В) *100%, где

А-численность выпускников 9 классов, получивших аттестаты за текущий учебный год в основной период сдачи ГИА;
В – численность выпускников, допущенных к ГИА 9

1.3.  Изложить строку 6.5. пункта 6 «Реализация общего образования» раздела 4 «Средняя школа, в том числе реализующая программы дошкольного образования» Перечня показателей оценки эффективности и результативности деятельности муниципальных (автономных и бюджетных) учреждений в сфере образования и молодежной политики, находящихся в ведении комитета образования Администрации Окуловского муниципального района приложения №1 к Примерному положению в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование
показателя эффективности и результативности
	Единица измерения
показателя
	Диапазон
значений
показателя
	Максимальное
количество баллов
	Критерии оценки
эффективности
и методика расчета показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.5.
	Доля выпускников основной школы, получивших аттестаты за текущий учебный год в основной период сдачи ГИА
	Заверенная копия приказа
	0 - 100%
	5
	100% - 5 баллов

менее 100% - 0 баллов

Методика расчета:

(А/В) *100%, где

А-численность выпускников 9 классов, получивших аттестаты за текущий учебный год в основной период сдачи ГИА;
В – численность выпускников, допущенных к ГИА 9

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский  муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы
администрации района  Е.М. Волкова